
Art. 457 alin. (2) 	 - lei/m2 - 
Valoarea impozabila 

Cu instalaei de ape, 	Fara nstelate de 
canazare, decince, 	apa, canaezare, 

cazwe (coed 	 eleetnee, 	 RADU NEGRU 
ZONA 	SA1 MODELLI 	

SATELE TONEA 

A. Cladire cu cadre din beton armat sau cu perefi 	 1000 	600 	A 	660 	 630 

rezultate in urma unui tratament termic si/sau chimic 	 C 	600 	 570 
630 	 600 

570 	 540 	 
B. Clactre Cu perey exterior' din lerrnn, din piatra 	 300 	 200 	A 	220 	 210 
natural 	din cararnida nearsa, din valatuei sau din once 	 B 	210 	 200 
alte materiale nesupuse unui tratament termic si/sau 	 C 	200 	 190 
chime 	 D 	190 	 180 
C. Cladire-anexa Cu cadre dm beton armat sau cu pereti 	200 	 175 	A 	192,5 	183,75 
extenon thn caramida arsa sau din once alte materiale 	 B 	183,75 	 175 
rezultate in urma unui tratament termic 	t/sau chimic 	 C 	 175 	 166,25 

D 	16625 	157,5 
D. Cladire-anexa cu pereti exteriori din lermn din piatra 	125 	 75 	A 	82 5 	 78,75 	I , 	 , 
naturala, din caramid'a nears, din valatuci Sall din once 	 B 	78,75 	 75 
alte materiale nesupuse unui tratament termic ei/sau 	 C 	 75 	 71,25 

D 	71,25 	 67,5 



F In cazul contribuabilului care define la aceeasi adresa 
tncaperi amplasate la subsol, la demisol si/sau la 
mansarda, utihzate in alte scopun decat locuinta, in 	 50% din suma care s-ar aplica cladirif 

oricare dintre tipurile de cladiri orevazute In lit. A-D 
_ 	._._.... 

Pentru cladmle rezidentiale si cladirile-anexa, aflate in proprietatea persoanelor 
fizice, impozitul pe cladiri se calculeaza prin aplicarea unei cote cuprinse Trite 	 0,1% 
0,08%-0,2%, asupravalorii 	a cladini. 	  
Pentru cla'dirile nerezidentiale afiate in proprietatea persoanelor fizice, impozitul pe 
cladiri se calculeala prin aplicarea unei cote cuprinse intre 0,2%-1,3% 	 0,4%  
Pentru cladirile rezidentiale aflate in proprietatea sau detinute de persoanele 
juridice, impozitul/taxa pe cladm se calculeaza prin aplicarea unei cote cuprinse 	 0,1% 

Pentru clacfinie nerezidentiale arlate in propnetatea sau detinute de persoanele 
jundice, impoztturttaxa pe cladiri se calculeaza pun aplicarea unei cote cuprinse 	 0,4% 
Intre 0,2%-1,3%, inclusiv asu era valorii impozabile a cladirii.  
Pentru plata Cu anticipatte a impozitului pe clädiri, datorat pentru intregul an de 
catre contribuabili, pana In data de 31 martie a anului respectiv, se acorda 01 	 10% 

CAPITOLUL HI - ITNIPOZITUL I TA2CA PE TEREN 

Art 465 
Zona in 
cadrul 

Iocahtàtii 
A _ 

IMPOZITULTFAXA PE TERENIJRILE 
-TERENURI GU CONSTRUCT!! 

alin.(2) 
Nfivelunle mpozdului, pe 

_ 	_ 	-Iei/ha- 
IV 

889 
711 

AMPLASATE IN INTRAVILANI- 

ranguri de localitati 

V 
711 
534 
355 
178 

C 534 
348 



IMPOZITUL/TAXA PE TERENUR1LE AMPLASA IE IN INTRAVILAN 
-ORICE ALTA CA! ECIORIE DE FOLOSINTA DECAT CEA DE TERENURI CU CONSTRUC'f11- 

Localitate de rangul IV -- sat Modelu 
Art 465 alin.(4) 

Nr. 
Crt. 

Zona 

Categoria 
de folosinta 

1.  Teren arabil 
2.  Pa$une 
3.  Faneata 
4.  Vie 
5.  Livada 

a 	Padure sau alt 
teren Cu 
vegetatie 
forestiera 

7 	Teren cu ape  
8 	Drumuri §i cai 
	ferate 
9 	INeproductiv 

-lei/ha- 

ZONA 
A 

ZONA 
B 

ZONA 
C 

ZONA 
D 

30,8 23,1 20,9 16,5 
23,1 20,9 	 16,5  

16,5 
14,3 
14,3 23,1 	F 	209 

50,6 38,5 30,8 20,9 
58,3 50,6 38,5 30,8 

308 23,1 20,9 16.5 

16,5 14,3 8,8 X 
X X X 

X 

X 

X X X 

IMPOZITUL/TAXA PE TERENURILE AMP! ASATE IN INTRAVILAN 
-ORICE: Al TA CATEGORIE DE FOLOSINTA DECAT CEA DE "IFIRENURI Cu CONSTRUC:TII-

Localifati de rangul V — sat Tonea si sat Radu Negru 

, 
Nr, 
Ca. 

Zona 
■ 

Categoria 	I 

de folosinta 

ZONA 
A 

_ 

lei/ha- 

ZONA 	ZONA 
B 	 C 

ZONA 
D 

1. 	Teren arabil 28 21 19 15  
2 	Pa une 21 19 15 13 
3 Faneata 21 19 15 13 
4 Vie 46 35 28 19 
5 	Livada 53 46 35 28 

- 



6.  

Padure sau alt 
teren Cu 
vegetatte 
forestiera 

28 21 19 15 

X 

X 

7.  Teren cu ape 15 13 8 

X 
Drumuri si cal 

ferate X X 

9. Neproductiv X j X X X 

IMPOZITUL/TAXA PE TERENURILE AMPLASATE IN EXTRAVILAN 
Localitate de rangul IV - sat Modefu 

Art. 465 atin.(7)  
Nr. 

Zona 

Catecjoria de folosinta 

Zona 
A 

1 	Teren Cu constructii 34,1 30,8  28,6 24,2 
2. 	Teren arabil 55 52,8 49,5 46,2 
3, 	Pasune  30,8 28,6 24,2 22 
4 	Faneata 30,8 28,6 24,2 22 
5 	Vie pe rod, alta decat cea prevazuta 

la nr. crt. 5.1 
60,5 58,3 55 52,8 

51 	Vie pana la intrarea pe  rod X X 	X X 
6 	Livada pe rod, alta decat cea 

prevazuta a nr. crt. 6.1 
61,6 58,3 	55 52,8 

6 1 	Livada pana la  intrarea pe rod 	 X X X X 
Padure sau alt teren cu vegetatie 

7. forestiera, Cu exceptie celui prevazut 
nr. crt. 7.1. 

17,6 15,4 	13,2 8,8 

7.1, 	Padure In varSta de pana la 20 de 
an si padure cu rol de protectie 

X X 	X X 

8. Teren Cu apa, altul decal cel Cu 
amenajari piscicole  	 

6M 5,5 2,2 1,1 

8.1, 	Teren cu amenalan piscicole 37,4 34,1 30,8 28,6 
9 	Drumuri 	i cai ferate X X X X 
10, 	I Teren neproductiv X X 	X X 
9. Drumun 	cai ferate X X 	X X 
10. Teren neproductiv X  	 X 	X X 



IMPOZITULTTAXA PE TERENURILE AMPLASATE IN EXTRAVILAN 
Localitate de rangul V — sat Tonea si sat Radu Negru 

	

Ni. 	 -lei/ha- 

	

Crt. 	 ZOna 	 Zona 

	 Cate.oria de folosinta 	
A 	B 	C Thrl 

	

1 	Teren cu constructii 	31 	28 	26 	22 
2. Teren arab' 	 50 
3. Pa une 

	

	 1 28 	
48 	 42 in  
26 	 20 

4. Faneata  	' 	28 , 	 26 	22 	20 
5. Vie pe rod, alta decal cea prevazuta 	55 	53 	50 	48 

la  nr. art. 5.1  
. Vie .änä la intrarea pe rod 	X 	X 	X 	X 

Livada pe rod, alta decat cea 	 • 	53 	50 	48 
. _ 

•revazuta la nr. cit. 6.1 
6.1. Livada pang la intrarea pe rod 	 X 	X 	X 

Padure sau alt teren cu vegetate 	
■ 7. forestiera, cu exceptia celui prevazut 	16 	14 	12 	8 

' la nr. cit. 7.1.  
7.1. Padure in varsta de pang la 20 de 	' 	X 	X 	X 	X 

anti  padure cu rol de  protectie  
8. Teren Cu apa, altul decat cel cu 	6 	5 	2 	1 

amenajan piscicole  
8.1. Teren cu amenajari piscicole 	34 	31 	28 	26 

	

9 	 Drumun si cai ferate  	 _ 	 X 	X 	X la Teren neproductiv 	 X 	X 	X 

	

a 	Drumuri $i cai ferate 	  X 	X 	X  
10  Teren neproductiv 	 X 	X 	X 	X 	1 

 _1 

Pentru plata cu anticipate a impoznului pe teren, datorat pentru intregul an de catre 
contribuabili, panä la data de 31 martie inclusiv, a anului respectiv, se acorda o 	 10% , bonificatie de pana la 10%. - 











I cl) Intro 501 ci 750 rnz inclusiv 	 5  
e) infra 751 ei 1.000 rn 2 1nclusw 

nebt,+ nut,  in 	 / + u,oub teum- , pentru liecare rrr care  depaceste 1.0 
Art. 474 alin. (4) 

10 Taxa •entru avizarea cerbficatubu de urbanism  
Art. 474 alin. (10) 

7 Taxa pentru eliberarea autonzatiei de foraje saw excavad  
Art. 474 alin. (14) 
Taxa pentru autonzarea amplas5di de chioscun, container°, tonete,' 

7 cabin°, spatii de expunere, corpun si panoun de afisaj, firme i reclame 
situate pe cane Si in spatiile publice  
Art. 474 alin. (15) 
Taxa pentru eliberarea unei autonzath pnvind lucrante de racordun s[ 	 10 
branbamente  
Art. 474 alin. (16) 

5 Taxa mentru eliberarea certfficatului de nomenclatura stradala et adresa  

Art. 475 alin. (1) 
10 Taxa •entru eliberarea autorizatbor sanitare de functonare 

Art. 475 alin. (2) 
Taxele pentru ebberarea atestatului de producator, respectv pentru 	 30/20 
aberarea carnetului de comercializare a produselor din sectrul &Teel  
Art. 475 alin. (3) lit. a) 
Taxa pentru eliberarea/vizarea anuala a autonzafier pnvind desfasurarea 

200 activtarn de alimentape punka pentru o suprafata de pana la 500 m 2  
inclusiv  

' Art 475 alin. (3) lit 5) 
Taxa pentrU eriberareaNizerea anuala a autonzafier pnvind desfasurarea 	 1000 
activitatu de alimentaneu1Sn. o su rata a maiS2  

_ 





CAPITOLUL VIII — TAXE $PEC1ALE 	= 	 Arlexa.  A 



Art 484 NIVELURILE SIABILII t Lit NIVELURILE STABILITE DE 
Tarn SpeClale 	 CONSILIUL LOCAL 	CONSILIUL LOCAL 

Nr Temeiunle jun.:toe, inclusiv notaranle Consfliului Loral pnn 1 	DENUMIRILE TAXELOR SPECtALE I DOMENIILE DE 	 PENTRU ANUL 2019 	PENTRU ANUL 2019 
crl 	 care s-auinstituit =este taxa specrale 	, 

AC;TIVITATE TN CARE S-AU INISTITUIT ACESTEA 	 - Ie ■ - 	-]el - 

Taxa specrale pentru eltherarea 	 px 	at 1 	Art. 6 ann. (2) din Orclonanta Guvemului nr. 9912000 	 acorclulm rivind eeratarea ctmtau de 	 50 comerdalIzare in zone •ublice 

2 	Art 18 din Legea Fir 333/2003 .. 	 Taxa speciale pentru plata servicular de pazA 	 40/gospodarie 	40/gospodarie , 	 , 
3 	Art. 5 aim (2) fit k). art. 26 aim (1) fit b)s ■ c). ahn. (3) 

(5) i din. (B) din Legeanr. 101/2006, republicath 
afin 

Taxe speciale pentru servm ■ de salubnzare 	 7Iei/persoana 	llei/persoana ..  

4 	Art 14 IIL 0 din dunce 	nii 241/2000, republicata 	 Taxe soedale orIvInd servIdul de alimentare co aoa Si canalizare 	 I I 1411 111 r 	 I 1 bai m 1. 



(3) Cererile de evacuare din imobilele fOldeite Sau ocupate fare drept, solutionate 
potrivit procedura speciale prevazute de titlul XI al earth a V1-a din Codul de 	 100 
procedure civil& se taxeaza cu ... lei 	  
(4) Ceredle formulate pe cale de ordonapta presedindate, cand sunt neevaluabile In 
bani, se taxeaza Cu 20 1 ) lei. Cand cererea formulate pe cale de ordonama 
presedinnala este evaluabila in hani, aceasta se taxeaza cu 50 2) lei, daca valoarea 	 20 
acesteta nu depaseste 2.000 ) Iei, i Cu 200 4) lei, dace valoarea el depeseste 2 0005 
lei.  
Art. 7. — Actiunile pnvind stabrilrea si acordarea de despagubin pentru daunele 
morale aduse onoarei, demnitapi sau reputatiei unei persoane fizice se taxealaml 	 109 
	 leE  

Art 	 8 — (1) Se taxeaza Cu 	 ci urmatoarele actium si cered introduse a instantele 
100 judecatoresti.  

(2) Cererea privind repunerea partner In situatia antenoara, cAnd nu este accesorie 
achuny in constatarea nuhtatu, anularea, rezolutiunea sau rezilierea unui act juridic 

50 patrimonial se taxeaza cu 50') lei, dace valoarea cereni nu depOseste 5.000 2) lei si 
Cu 3003) lei, pentru cererile a caror valoare depaseste 5000j lei  
Art Q — I rm3trtnnala e-arari fr ■rmE pinta In ni irei ii nennAciiii. ■ en,n ô,.t.-•■■ ■ . ■-■ 	 nofF.E• 

a) ceren ae recuzare In matene man — 	 proces — pentru 	
100 

care au 
procedt 

lulare a 

L=se" petiLtU endure! ea ue Lour simple ue pe insonsume allele la oosar, awn° 	
Q20 nd sunt efectuate de °etre instanta - 	lei/paqina;  

cereri pentru legalizarea de copy de pe inscnsunle aflate la closer, pentru fiecare 	
1 emplar de cope - 	leuipagma;  

ceren pentru eliberarea oncercr altor certificate prin care se atesta fapte sau 
uatil rezultate din evidentele mstantelor de flIdeGata OH Cu pncv,re a dOSareie aflate 	 1 
arhiva acestora - 	leu/paame;  
Goren pentru eliberarea de catre instantele judecatoresd de copii de pe hoterenle 
Jecatoresti, cu mentiunea c aunt definitive, se taxeaza Cu 	lei pentru flecare 	 5 
emplar de cope  
t 10 — (1) In matena executer] stIrte, unnatoarele cereri se taxeaza astfel.  
cereri pentru investtrea Cu formula executone a ttluntor, altele decal hoteranle 

lecatoresti, pentru fiecare Iglu - 	Fe 	 20 

cereri de suspendare a executarn Mite, inctusiv a executed! provizorn - 	lei. 	 50  

20 

in 	
20 



(2) in cazul contestatiei la executarea silita, taxa se calouleaza a valoarea bunurilor a 
card r urmarire se contestd sau la valoarea debdului urmant, cane acest debit este 
rnai mb decat valoarea bunurilor urmthrite. Taxa aferenta acestei contestani nu poate 100 
depes1 suma de 1000 lei, indiferent de valoarea contestata. In cazul in care obiectul 
executary suite nu este evaluabil in bani, contestaba Is executare se taxeaza Cu 100 
lei.  
(4) Cererile de Intoarcere a executarn silite se taxeaza, in toate cazunle, Cu 50 lei, 50 le dace valoarea cererii nu depaseste 5.000 le si 
dace valoarea cereni nu depe5este 5000 lei, ei Cu 300 lei, pentru cererile a carer 300 lei pentru cererile a carer valoare depageste 6_G00 
valoare depaseste 5.000 lei.  
Art. 11, — (1) Me category de reran  se taxeaza dupe cum urmeaza  
a) ceren pm, care petiole solicda instanmt prenuntarea onei hoteran care se 
consfirgeasca intelegerea Vernier, inclusiv card este rezultata din acordul de 	 20 
mechere -  	  
b) ceren in legatura cu masurile asiguratorit - 100 lei; tend cererile au ca object 
instituirea de mesuri asiguratoni asupra navelor §i aeronavelor se taxeaze Cu 1000 	 100 

c) contestana pnvind tergiversarea procesului i plangerea impotriva incheery de 
solunonare a contestapei -  	lei.  
Art 12 — Cererile pentru dobandirea personalitatir juridice, pentru autorizarea funcdondrii si pentru inregistrarea unor persoane juridice se taxeaza dupe cum 
urmeazd:  
a) bereft unwind inregistrarea partidelor politics sal pentru moditcarea statutului 

300 
acestora -  	lei;  
ID) ceren pentru dobanthree personalitatii juricice de fate organtzathle prevdzute in 
Legea dialogului social nr 62/2011,  republicata, cu mod[ficanle ultenoare, precum ci 	 200 
pentru modificarea actelor constitutive ale acestora - 	.. lei:  
c) cereri centre dobandirea personattani juridice de catre asociatitle fdra scop 
lucratv, tendert!, uniuni su federaty de persoane jundice fare scop lucrabv, precum ci 	 1CA 
_pentru moddicarea actelor constitutive ale acestora  - 	 lei  
Art 13 -- Acgunile formulate in domeniul dreptului de prcpnetate intelectuala se taxeaza dupe cum urmeazã .  
a) pentru recunoasterea dreptului de autor si a dreptunlor conexe, centre constatarea 
Incalcarli acestora 51 repararea prejudiculor ncluent plata dreptunlor de autor 5t a 
sumelor cuvenite pentru opere de arta, precum ci pentre ivarea °nearer masuri In 	 100 
scopul prevemdi produceni unor pagube iminente, pentru asigurarea repararli 
acestora or pentru restabihrea dreptului alms -  	Ic  

b) pentm recunoasterea calutàtn de inventator, de titular de brevet, a drepturilor 
nescute din brevetul de inventie, din contractele de cesiune silicena nclusiv 	 100 
dreptunle patrimoniale ale inventatorului -  	lei,  
c) cererile neevaluabile in barn privitoare la dreptudle confedte de marcd, deserte si 

300 
modele industnale - 	lei  

Art 14 — (1) Acpunile, cerenle, oblecnunile, contestanile introduse la Instargele 
judecdtoresti in temeluf Legii nr 8512006  privind procedure tnsolventei, cu modificarile 
si completartle ulterioare, al Ordonante Guvernului fir 10/2004  pmand falimentul 
insdtutiilor de credit, aprobata Cu moditi can i completan pnn Legea nr 287/2004,  cu 200 
modificartle i completanle ultenoare, i al Lep nr. 503/2004  pnvind redresarea 
financtara, fahmentul, daolvarea 51 lichidarea voluntara In actvitatea de asigur5ri, Cu 

,  modificarile si completarile ultertoare, se taxeaza Cu lou  



(2) Cererile de competence instantelor judecatoresti avand ea object inregistrari in 
100 

registrul comertului se taxeaza Cu 	  
Art 15 — Taxele iudiciare de timbru pentru uncle actiuni E cereri referitoare la raportunle de familie sunt urmatoarele:  
a) pentru cererea de divor0 intemeiata pe prevederile art. 373 lit. al  din Legea fir. 
28712009 privind Codul civil, republicata, cu modificadle ultenoare, denumita in , 	 200 
continuare Codul civfl - 	lei,  
b) pentru cererea de divort intemeiata pa prevederile art. 373 lit b) i cl din Codul 

100 
civil - 	lei;  
c) pentru cererea de divert tritemeiata pa prevedenle at 373 lit d) din Codul civil - 50 
	 lei;  
d) cererea privind acordarea despagubinlor sau pentru stabilirea prestattei 

50 
compensatoni - 	lei,  
e) pentru cerenle care nu sunt accesoni mei ceren de divan si care au ca obiect 
stabilirea locuintei copilului, exercitarea autontthai parintesti, stabilirea contdbutiei 
parinulor la cheltuielile de crestere gi educare a copilor, dreptul parintelui sau al alter 	 20 
persoane decat penny' de a avea legatun personale Cu copilul, locuinta familiei - 	 
lei fiecare cerere,  
1) cite alta cerere neevaluabila In bani - 	 lei, daca nu stint scutite. Potrivit legii, 20 
de taxa de ambru  
Art, 16. — In malaria contenciosului administrativ, cererile introduse de eel vatarnati in drepturile lor printr-un act administrativ sau prin refuzul nejt. 
autoritati administrative de a le rezolva cererea refedtoare a un drept recunoscut de lege se taxeaza dupe' cum urmeaza  
a) cererile pentru anularea actului sau, dupa caz, recunoasterea dreptului pretins, 
precum l pentru eliberarea unui cerficat, a tine adevennte sau a oricarui atm 	 50 

ata si repararea pagubelor sufente 
300 

sä, dar nu mai mutt de 	lei.  
'Niel si a activitatii notariale fir. 3611995, republicata, cu modificarile ultenoare, se taxeaza dupa c 

1 S Cameret Notarilor Pubhci sau 

	

Notarilor Publici prin care au fost 	 100 

Jnui act 
20 

	

_ego nr 	
20 

e: 
:rbal de 

	

hotarani 	 20 

	

disculie 	 50 

	

tau sau 	 20 

on 
	 a 	 10 

! dupe caz, a 
solutionate cc 
b) plangerile 
notarial -   

I Art 18 - 8; 
188/2000 eriv 
Art. 19. — In 
constatare si 

IL LI. - Lreteteu plIVII1U 

ixte si apelul Impotdva incheief 
it 21— Cerenle adresate Mini
ceren pentru supralegalizarea 

utilizate in stramatate - 	lei 
ceren pentru autonzarea tacit 

plengerea Impotnv 
i. precum i calea de 

e de carte fundara, c 



c) cereri In vederea atestarii titlului Oficial de calificare roman de consilier juridic 51 a 
experientei dobandite In Romania, in vederea admiteril si predicant acestela in 
celelalte state membre ale Uniunit Europene sau ale Spatiului Economic European; 
pentru atestarea cahficarii de traduchtor si interpret autorizat, in vederea exercitarti 

100 acestem In statele membre ale Uniunii Europene sau ale Spatutu Economic 
European on in Confederatia Elvetiana; pentru atestarea calrficani de expert tehnic 
judidar in vederea exermtaril acesteia in statele membre ale Uniunil Europene sail 
ale Spanului Economic European on in Confederatia Elvepana - lei,  
d) cereri adresate Mmisterului Justmei in vederea recunoaatern calificarii profesionale 
de traducator i interpret autonzat sau expert tehnic judiciar, in condmile Legii nr 
20012004  pnvind recunoaaterea cfiplemelor i callicanlor profesionale pentru 	 100 
profesale reglementate dm Romania, cu moditicanle sr complethrile ulterioare - 	 
lei. 
Art 23. - (1) Cerenle pentru exercrtarea apelului impotriva hotararitor judec,atore t se taxeaza Cu 50% din .  

• a) taxa datorata pentru cererea sau acpunea neevaluabila in bani, solutionata de 
20 prima instanta, dar nu Mai  pain de  	lei:  

b) taxa datorata a suma contestata, In cazul cerenlor §1 acpunilor evaluabile in loam, 
20 dar nu mat puun de  	lei.  

Art. 24•- (1) Recursul impotriva hotaranlor judecatoresti se taxeaza cu 	 lei dace 
se invoch until sau mai multe dintre motivele prevazute la art. 488 Min. (1) pot. 1-7 	 100 din Codul de procedure" civilh.  

(2) In cazul in care se invoca incalcarea sau aplicarea greatta a normelor de drept 
material, pentru cored i actunt evaluabile in barn, recursul se taxeaza cu 50% din 

100 taxa daterata a suma contestata, Sr nu mai putin de 100 lei in aceeasi ipoteza, 
• pentru  cerenle neevaluabde in barn, cererea de recurs Be taxeaza Cu 100 lel 
Art. 25. - (1) Se taxeaza Cu 	 lei cerenle pentru exercitarea apelului sau, dupe 

20 caz, a recursului impotriva urmatoarelor hotaran judecatoresto  
(2) Se taxeaza cu 	 lei cerenle pentru exercitarea apelului sau, duph caz, 

59 recursului impotriva urmatoarelor hothrari judecatorestr 
(3) Cererea pentru exercitarea can de atac care vmeaza numai considerentele 

100 hotarark Sc tmbreazh,  in toate situatille cu 	 lei 
,,... — 	''1  ] 	,...., ,villJulal cd LuiRestaret in onward se oatoreaza taxa de  	ler 1 	 100 	-  (2) Cererea de revizuire se taxeaza Cu ...... lei pentru fiecare motiv de revizuire , 

100 invocat 	  
(3) Actatnea in anulare a hoterani arbitrate Sc taxeaza Cu . let pentru fiecare mob)/ 	 100 invocat.  
(krt. 27. - Once alte acauni sau sereri neevaluabile in bani, Cu exceptla celor scutite 	 20 de elate taxer judIciare dra imbru potrivit  le•ii,  se taxeeza cu 	 lei. , -- 	, 

7,REaEDIDE EDINTA, 	 SECFZETAF3- RI oz  ,70103114 E — EXANDRU 	 NEICUpc,“t/z'...---- 
, 7,,,....- ....„, 

(,-- 	if 


